I QUAESITUM: Placetne Patribut ut, in missali romano recognito, textus orationum non repetatur?

2. Permulti textus, decursu temporum, vitiati sunt.

Non agitur hic de aliquo archaeologismo, quo lectio antiquior, ipso facto melior aestimaretur. Sed quibusdam mutationibus textus antiqui, sub aspectu theologico* vel pastorali, reapse imminuti vel corrupti sunt:

v.gr. insertio, saeculo decimo, vocabuli "ad" in sequentem orationem super oblata, theologiam huius orationis funditus mutavit:

Haec hostia, Domine, quaesumus, emundet nostra delicta:
et, AD sacrificium celebrandum, subditorum tibi corpora
mentesque sanctificet.

Alia mutatio, de qua omnes unanimiter dolent, in secunda parte collectae Paschatis, facta est, quo indubitanter momentum eius theologicum valde minuitur. In Gelasiano vetere sic sonabat:

Deus, qui hodierna die per Unigenitum tuum aeternitatis nobis aditum, devicta morte reserasti, da nobis, quaesumus, ut qui resurrectionis dominicae sollemnia colimus, per innovationem tui Spiritus a morte animae resurgamus.

II QUAESITUM: Placetne Patribus, ut, sensu quo modo de his locuti sumus, textus orationum recognoscatur, vel in casu, emendetur?

3. Modo, tractavimus de lectionibus mendosis, sub aspectu philologico vel theologicō.

Dantur insuper nonnullae orationes, quae momentum suum historicum amiserunt, vel non amplius conformes sunt normis vitae christianaē hodiernae.

Ex primis, liceat mihi exemplum afferre collectae feriae quintae post dominicam tertiam Quadragesimae, in qua sancti Cosma et Damianus memorantur.

Pro alteris, exemplum magnae partis orationum Quadragesimae sufficit. Nam, memoria et praeparatio baptismi, quae secundum Constitutionem de sacra Liturgia (no 109, a) prima indoles sunt huius temporis, fere omnino absunt. Quoad secundam indolem, characterem nempe poenitentia-

* Corrected from theologicō.

it is evident almost exclusively in the language of fasting, and neither the spirit of penance in general nor the preparation for the paschal mystery is sufficiently treated.

QUESTION 3: Does it please the Fathers:

- a) that the commemoration of local or historical events that have lost their significance to the universal Church be removed from orations?
- b) does it please you that, in certain cases, orations be accommodated to the customs of Christian life today?

4. In many orations and prefaces, it is greatly disturbing that the so-called proper "literary genre" has been utterly lost. Indeed, from the beginning of their preparation in liturgical books, they are not always rightly used.